

**PROTOKÓŁ NR LXIV  
Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY,  
z dnia 03 września 2010 r.  
odbywającego się w Sali Konferencyjnej  
Urzędu Miejskiego w Iłży  
ul. Rynek 11, 27 -100 Iłża**

Obrady LXIV sesji Rady Miejskiej w Iłży V kadencji otworzył o godz. 11<sup>30</sup> **Przewodniczący Rady – Artur Prokop**. Powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali znajduje się **11 radnych**, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności stanowią załącznik nr 1,2,3 do protokołu. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, kierując zapytania o propozycje zmiany porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący poprosił o wprowadzenie zmiany porządku obrad poprzez zamianę kolejności punktów, tj. pkt. nr 3 „Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych” wprowadzić przed pkt. nr 11 „wolne wnioski i zapytania”. Wniosek w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad został przez Radę przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Wyniki głosowania: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

W związku z powyższym porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

- 1) ***Powołanie Sekretarza obrad.***
- 2) ***Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.***
- 3) ***Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.***
- 4) ***Interpelacje radnych.***
- 5) ***Uchwały budżetowe.***
- 6) ***Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.***
- 7) ***Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do załącznika nr 5 Statutu Gminy Iłża.***
- 8) ***Dyskusja na temat umieszczenia informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Iłży.***
- 9) ***Przedstawienie informacji dotyczących wykonania budżetu za I półrocze 2010 roku.***
- 10) ***Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.***
- 11) ***Wolne wnioski i zapytania.***

**Ad. pkt. 1. Powołanie Sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad został wybrany Pan Radny Stanisław Jaroszek.

**Ad. pkt. 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.**

Protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej były do wglądu w Biurze Rady. Nie wniesiono żadnych uwag do protokołów, zostały one **przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

**Ad. pkt. 3. Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.**

Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał za okres od 01.07.2010 r. do 03.09.2010 r. przedstawił Burmistrz Iłży – Andrzej Moskwa. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad. pkt. 4. Interpelacje radnych.**

Interpelacje zgłosił **Pan Radny – Piotr Wolski**. Radny przedstawił problem związany z zalewaniem terenów w miejscowości Jasieniec. Poprosił o podjęcie działań zmierzających do poprawy odwodnienia miejscowości Jasieniec, w taki sposób, aby przez to nie zalewało nowo pobudowanego boiska przy Szkole w Jasieńcu Iłżeckim. Zwrócił się również do Radnych Powiatowych o interwencje w sprawie udroźnienia przepustów pod drogą powiatową, gdyż ciągłe opady i duże natężenie wody powoduje podtapianie mieszkań i posesji.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** odpowiedział, że w budżecie przeznaczone zostaną środki na udroźnienie rowów na terenie Gminy. Ogółem obejmują one teren 145 km, z których większość jest własnością Skarbu Państwa w Zarządzie Marszałka Województwa Mazowieckiego. Gmina musi uzyskać stosowne dokumenty, aby można było wykonać te prace. W miejscowości Jasieniec nie ma zrobionych przepustów we wjazdach do posesji, jeśli nawet przepust jest przez drogę, to we wjeździe woda jest zatrzymywana i przez to zalewa posesje. Obowiązkiem rolników jest konserwowanie rowów, ale większość z nich tego nie robi, przez co rowy są niedrożne i powodują zatrzymywanie wody. Problem można rozwiązać poprzez wynajęcie firmy, która zajęłaby się odwadnianiem rowów. Jednakże w większości przypadków rowy melioracyjne nie mieszczą wody, która spływa z dróg oraz drenów. Podobna sytuacja jest również w sąsiednich miejscowościach.

#### Ad. pkt.5. Uchwały budżetowe.

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2010 r.

**Przewodniczący Rady – Artur Prokop** zapytał, skąd wynika tak duża rozbieżność w paragrafie „stołówki szkolne i przedszkolne” pomiędzy kwotą zaplanowaną w budżecie 220 tys. zł., a kwotą wprowadzoną po zmianach 340 tys. zł. ?

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** wyjaśniła, że kwota ta dot. odpłatności za obiady, wysokość jej uzależniona jest również od dotacji jaką uzyska Opieka Społeczna, ponieważ są to zadania po części przez nią dofinansowane.

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

**UCHWAŁA NR LXIV/322/10** w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2010 r. została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

**Wyniki głosowania:** „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 5) do protokołu.

#### Ad. pkt. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

**Przewodniczący Rady – Artur Prokop** zapytał, dlaczego w treści uchwały jest określone, że zaciąga się kredyt długoterminowy z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu i spłatę zobowiązań z lat ubiegłych z tytułu zaciągniętych pożyczek oraz kredytu jeśli jest wiadomo, że kredyt ten ma być przeznaczony na realizację inwestycji remontu dróg?

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** wyjaśniła, że budżet Gminy jest zatwierdzony z 5 mln deficytem, który miał być pokryty pożyczkami i kredytami. Do tej pory zaciągnięta została pożyczka w wysokości 250 tys. zł. oraz kredyt w wysokości 1 mln 800 tys. zł. Zgodnie z prognozą długu zadłużenie Gminy stanowi 15 % przy możliwym 60 % zadłużeniu.

**Przewodniczący Rady – Artur Prokop** zapytał, czy nie można zapisać w uchwale, że kredyt ten jest na realizację inwestycji remontu dróg?

**Skarbnik – Elżbieta Łodej** odpowiedziała, że można ten zapis zmienić, ale uchwała może zostać unieważniona przez Regionalną Izbę Obrachunkową, ponieważ takie są wytyczne RIO i wynika to z ustawy o finansach publicznych.

**Radny – Józef Skrobisz** powiedział, że projekt tej uchwały był rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Planowania, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, na którym radni również zwrócili uwagę na powyższe sformułowanie zawarte w uchwale. Jednakże Burmistrz wyjaśnił, że kredyt będzie przeznaczony na dofinansowanie inwestycji remontu drogi na tzw. Schetynówkę oraz na drogę Jedlanka Stara – Florencja. Komisja projekt powyższej uchwały zaopiniowała pozytywnie.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** powiedział, że stwierdzenie zawarte w tej uchwale jest dość niefortunne, ale jest to wymóg RIO. Faktycznie kredyt zostanie przeznaczony na remont drogi na tzw. Schetynówkę – 300 tys. zł. oraz Jedlanka Stara – Florencja – 200 tys. zł.

Nikt z Radnych nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

**UCHWAŁA NR LXIV/323/10** w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

**Wyniki głosowania:** „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 6) do protokołu.

**Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do załącznika nr 5 Statutu Gminy Ilża.**

**Sekretarz – Grzegorz Kopciał** przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Ilża. Poinformował, że uchwała ta porządkuje stan prawny, który w tej chwili obowiązuje.

Nikt z Radnych nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

**UCHWAŁA NR LX/324/10** w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Ilża została **przyjęta jednogłośnie** w głosowaniu jawnym.

**Wyniki głosowania:** „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 7) do protokołu.

**Ad. pkt. 9. Dyskusja na temat umieszczenia informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ilży.**

**Przewodniczący Rady – Artur Prokop** poinformował, że wprowadził ten punkt do porządku obrad w związku z interwencją mieszkańca, który chciałby, aby na stronie internetowej BIP Urzędu były umieszczane protokoły z obrad sesji, komisji oraz uchwały Rady. Poprosił Burmistrza o wyjaśnienie jakie informacje na stronie BIP były umieszczane do tej pory.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** odpowiedział, że na stronie BIP umieszczane są wszystkie uchwały Rady Miejskiej w Ilży, Zarządzenia Burmistrza oraz wyniki kontroli. Natomiast nie są umieszczane protokoły z obrad sesji oraz komisji. Ponadto dodał, że sesje są jawne i każdy może w nich uczestniczyć. Zgodnie ze Statutem Gminy Ilża zatwierdzonym w 2003 r. każdy obywatel ma prawo wglądu do protokołów z sesji oraz komisji, może z nich robić notatki oraz odpisy. Nie ma natomiast zapisu o ich publikacji w BIP.

**Sekretarz – Grzegorz Kopciał** dodał, że na stronie BIP Urzędu umieszczane są uchwały prawomocne, ponieważ Organ Nadzorczy ma miesiąc na unieważnienie danej uchwały, wobec tego umieszcza się uchwały z ponad miesięcznym opóźnieniem.

**Radny – Tomasz Skiba** powiedział, że protokoły z posiedzenia komisji nie powinny być ogłaszane na stronie internetowej BIP, ponieważ mogą zawierać dane osobowe prywatnych obywateli.

**Radny – Józef Skrobisz** powiedział, że wnioskodawca pism, o których wspomniał Pan Przewodniczący uczestniczył w posiedzeniu Komisji Planowania, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Z uzyskanych od niego informacji wynika, że chciałby, aby na stronie BIP umieszczane były wszystkie uchwały Rady Miejskiej wraz z załącznikami, protokoły z posiedzenia komisji oraz sesji, ponadto uchwały powinny być umieszczane od razu po

zatwierdzeniu przez Radę, oraz powinno być określone, kto daną informację na stronie zamieszcza. W tej chwili Statut Gminy Iłża, nie uwzględnia przepisów zawartych w ustawie o dostępie do informacji publicznych, ponieważ w momencie jego tworzenia ustawa ta jeszcze nie obowiązywała. Zgodnie ze Statutem Gminy Iłża nie ma obowiązku publikowania protokołów z posiedzeń sesji. Komisja ustaliła, że zadaniem Rady będzie dostosowanie Statutu do obowiązujących przepisów.

**Radny – Ryszard Duraziński** zaproponował, aby z konkretną decyzją wstrzymać się do następnej kadencji, ponieważ ta kadencja już się kończy.

**Przewodniczący Rady – Artur Prokop** złożył formalny wniosek o zamieszczanie na stronie internetowej BIP protokołów z posiedzenia sesji.

Wniosek w sprawie zamieszczania na stronie internetowej BIP protokołów z posiedzenia sesji został przez Przewodniczącego Rady podany pod głosowanie.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

**Wyniki głosowania:** „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

#### **Ad. Pkt. 10. Przedstawienie informacji dotyczących wykonania budżetu za I półrocze 2010 roku.**

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** przedstawił informację dotyczącą wykonania budżetu za I półrocze 2010 roku. Zarządzenie Burmistrza w sprawie przedstawienia informacji i przebiegu wykonania budżetu Gminy, wykonania planu finansowego instytucji kultury oraz wykonania planu finansowego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2010 roku stanowi (załącznik nr 8) do protokołu.

**Przewodniczący Rady – Artur Prokop** zapytał, czy pracownicy Urzędu dostali w tym roku podwyżkę wynagrodzenia, ponieważ były one zagwarantowane w budżecie?

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** odpowiedział, że pracownicy nie otrzymali podwyżki pensji, ponieważ nie ma w tej chwili na to pieniędzy. W paragrafie wynagrodzenia osobowe pracowników znajdują się wynagrodzenia pracowników interwencyjnych oraz publicznych, dlatego ta kwota jest wyższa.

**Przewodniczący Rady – Artur Prokop** zapytał, czy wpływy z opłat za koncesje, licencje są pobierane na bieżąco w ciągu roku, czy jednorazowo na koniec roku?

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** odpowiedział, że wpływy te są pobierane cały czas, natomiast Urząd Skarbowy pieniądze przekazuje na koniec roku.

**Radny – Józef Skrobisz** przedstawił pozytywną opinie Komisji Planowania, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w sprawie wykonania budżetu z I półrocze. Informacja została przyjęta.

#### **Ad. pkt. 11. Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.**

**Przewodniczący Rady – Artur Prokop** poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami uczestniczył w kilku uroczystościach, ostatnio na Festynie w Jasiońcu Iłżeckim. W imieniu mieszkańców Iłży przedstawił trzy sprawy poruszane przez obywateli i poprosił Burmistrza o ustosunkowanie się do nich, a mianowicie:

1. Zapytał kto ponosi odpowiedzialność za odebranie projektu boiska przy Szkole Podstawowej w Jasiońcu bez odwodnienia?
2. Poinformował, że mieszkańcy Jasiońca są zaniepokojeni, ponieważ od momentu zwolnienia Dyrektora Domu Kultury w Jasiońcu Iłżeckim przestał on funkcjonować.
3. Zapytał, dlaczego inwestycje planowane na MGOSiR na ten rok nie są realizowane, a boisko do siatkówki nie ma odwodnienia?

**Ad. pkt. 12. Wolne wnioski i zapytania.**

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** poinformował, że boisko w Jasięncu posiada odwodnienie zgodne z wymogami technicznymi, natomiast problem polega na tym, że wody opadowe spływają w takich ilościach, że rowy nie są w stanie jej pomieścić. Również przepust pod drogą obok szkoły jest zbyt mały i nie mieści wody, która spływa z całego Jasięcna Górnego oraz Krzewy. Aby dostosować rowy, do dużych opadów deszczu, konieczne jest ich poszerzenie. W tym celu należy najpierw zakupić grunt od właściciela, a następnie powyższe prace wykonać. W sprawie Domu Kultury w Jasięncu Iłżeckim wyjaśnił, że Kierownik Domu Kultury w Jasięncu Iłżeckim nie został zwolniony, ponieważ przebywa na zwolnieniu lekarskim i jest to prawnie nie możliwe. Również na jego miejsce nie można nikogo przyjąć, ponieważ znajduje się on na stanie zatrudnienia. Będą prowadzone rozmowy z Dyrektorem Domu Kultury w Iłży w celu rozwiązania tej sprawy. W sprawie MGOSiR poinformował, że w tym roku prowadzone są inwestycje za ponad 700 tys. zł. Powstała plaża oraz boisko do piłki siatkowej. Odbył się przetarg na hangar, który będzie przesunięty na wysokości domków. Następny etap przebudowy MGOSiR będzie realizowany w przyszłości. Następnie przedstawił pismo od Wójta Gminy Solec nad Wisłą w sprawie udzielenia pomocy poszkodowanym mieszkańcom w związku z tegoroczną powodzią.

**Sołtys – Bogusław Pocheć** powiedział, że od momentu podjęcia uchwały w sprawie połączenia instytucji kultury działających na terenie Gminy Iłży, Dom Kultury w Jasięncu nie funkcjonuje dobrze, w związku z tym poprosił o podjęcie jakiś działań, aby tą sprawę rozwiązać. Poruszył również sprawę wywiezienia piachu na plac, który jest własnością Gminy, ale znajduje się przed jego posesją, niszcząc przez to pracę, którą włożył, aby teren ten został uporządkowany.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** odpowiedział, że piach został wysypany w nocy w związku z akcją przeciwpowodziową w inne miejsce niż było to wskazane. W sprawie Domu Kultury w Jasięncu powiedział, że będzie rozmawiał z Dyrektorem Domu Kultury w Iłży i na pewno tą sprawę uda się rozwiązać. W tej chwili Kierownik tego Domu Kultury jest na zwolnieniu lekarskim, ale pracownicy cały czas tam pracują.

**Radny – Piotr Wolski** poprosił o wyjaśnienie dot. sprawy Pana Leszczyńskiego.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** odpowiedział, że nie doszło do rozbiórki płotu u Pana Leszczyńskiego, ponieważ przedstawił on dokument, który został źle zinterpretowany przez Policję. W najbliższym czasie ta czynność zostanie dokonana przy obecności Policji i osoby z nadzoru budowlanego.

**Radny – Piotr Skiba** przedstawił podziękowania dla mieszkańców oraz Burmistrza Iłży od potomków 51 Pułku Piechoty Strzelców Kresowych z Brzeżan, którzy przebywali w okresie od 20 – 24 sierpnia 2010 r. na terenie Gminy Iłża.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący Rady – Artur Prokop** podziękował wszystkim za udział w obradach po czym „zamknął LXIV sesję Rady Miejskiej w Iłży”. Posiedzenie Rady trwało do godz. 13<sup>25</sup>.

**„Na tym protokół zakończono”.**

**Załączniki:**

1. Lista obecności radnych.
2. Lista obecności sołtysów.
3. Lista obecności zaproszonych gości.
4. Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.
5. Uchwała nr LXIV/322/10 w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2010 r.
6. Uchwała nr LXIV/323/10 w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
7. Uchwała nr LXIV/324/10 w sprawie: wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Iłża.

8. Zarządzenie Burmistrza w sprawie przedstawienia informacji i przebiegu wykonania budżetu Gminy, wykonania planu finansowego instytucji kultury oraz wykonania planu finansowego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2010 roku.

.....  
Protokół sporządziła:  
Magdalena Chodniewicz



Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady  
Artur Prokop

